第４７８回世田谷区建築審査会会議録

１．開催日時  平成３０年４月１２日（木）

開会 １０時００分

 閉会 １１時４５分

２．開催場所 太子堂複合施設２階会議室

３．出席者  （委員等）

野口会長・町田委員・住吉委員・真野委員・高橋委員

 関専門調査員

           （特定行政庁（同意案件説明者））

           高橋建築調整課長、石橋、堀越

           （事務局）

           渡辺幹事、佐々木書記、石井、岩間、重永

４．議事

（１）同意案件

◆建築基準法第４４条第１項ただし書き第２号同意案件１件について同意した。

◆建築基準法第４３条第１項ただし書き個別案件４件について同意した。

（２）第４７７回建築審査会会議録について、了承した。

第４７９回世田谷区建築審査会会議録

１．開催日時  平成３０年５月１０日（木）    開会 １０時００分

 閉会 １２時００分

２．開催場所 太子堂複合施設２階会議室

３．出席者  委員等     野口会長、町田委員、住吉委員、真野委員、高橋委員

         関専門調査員

           特定行政庁（同意案件説明者）高橋建築調整課長、石橋、堀越

           事務局    佐々木書記、石井、岩間、小川、重永

４．議事

（１）同意案件

◆建築基準法第４８条第７項ただし書き同意案件１件について同意した。

◆建築基準法第４３条第１項ただし書き個別案件７件について同意した。

◆建築基準法第４４条第1項ただし書き第２号一括案件１件について同意した。

◆建築基準法第４３条第１項ただし書き一括案件１件について同意した。

（２）審査請求について

３０世建審請第1号審査請求事件が５月７日付で提起されたことについて報告があり、

処分庁への送付に際して、弁明書の提出を求めることとした。また、弁明書の提出が

なされた場合には、審査請求人に対し、反論書の提出を求めることとした。

（３）第４７８回建築審査会会議録について、了承した。

第４８０回世田谷区建築審査会会議録

１．開催日時  平成３０年６月１４日（木）

開会 １０時００分

 閉会 １２時００分

２．開催場所 三茶しゃれなあど５階 スワン

３．出席者  （委員等）

野口会長・町田委員・住吉委員・真野委員・高橋委員

 田中専門調査員、関専門調査員

           （特定行政庁（同意案件説明者））

           高橋建築調整課長、石橋、堀越

           （事務局）

           佐々木書記、石井、木藤、小川、重永

４．議事

（１）同意案件

◆建築基準法第４８条第１項ただし書き同意案件１件について同意した。

◆建築基準法第４３条第１項ただし書き一括案件４件について同意した。

（２）３０世建審請第１号審査請求事件についての審理を行った。

（３）第４７９回建築審査会会議録について、了承した。

第４８１回世田谷区建築審査会会議録

１．開催日時  平成３０年７月１２日（木）

開会 １０時００分

 閉会 １１時５０分

２．開催場所 三軒茶屋分庁舎４階 会議室

３．出席者  （委員等）

野口会長・町田委員・住吉委員・真野委員・高橋委員

 田中専門調査員、関専門調査員

           （特定行政庁（同意案件説明者））

           高橋建築調整課長、石橋、堀越、根上

           （事務局）

           渡辺幹事、佐々木書記、石井、岩間、小川、重永

４．議事

（１）同意案件

◆建築基準法第４３条第１項ただし書き個別案件３件について同意した。

◆建築基準法第４３条第１項ただし書き一括案件４件について同意した。

（２）３０世建審請第１号審査請求事件についての審理を行った。

（３）第４８０回建築審査会会議録について、了承した。

第４８２回世田谷区建築審査会会議録

１．開催日時  平 成 ３ ０ 年 ８ 月 ９ 日（木）

開会 １０時００分

 閉会 １１時５５分

２．開催場所 三茶しゃれなあど スワン

３．出席者  （委員等）

野口会長・町田委員・住吉委員・真野委員・高橋委員

 田中専門調査員、関専門調査員

           （特定行政庁（同意案件説明者））

           高橋建築調整課長、石橋、堀越、根上

           （事務局）

           佐々木書記、石井、岩間、小川、重永

４．議事

（１）同意案件

  ◆建築基準法第４３条第1項ただし書き個別案件３件について同意した。

◆建築基準法第４３条第1項ただし書き一括案件２件について同意した。

（２）建築調整課より、建築基準法改正（接道規制の適用除外に係る手続の合理化について）に

伴う情報提供があった。

（３）３０世審請第１号審査請求事件についての審理を行った。

（４）第４８１回建築審査会会議録について、了承した。

第４８３回世田谷区建築審査会会議録

１．開催日時  平成３０年９月１３日（木）

開会 １０時００分

 閉会 １２時００分

２．開催場所 三茶しゃれなあど スワン

３．出席者  （委員等）

野口会長・町田委員・住吉委員・真野委員・高橋委員

 田中専門調査員、関専門調査員

           （特定行政庁（同意案件説明者））

           高橋建築調整課長、石橋、堀越、根上

           （事務局）

           佐々木書記、石井、木藤、小川、重永

４．議事

（１）同意案件

  ◆建築基準法第４３条第1項ただし書き個別案件７件について同意した。

◆建築基準法第４３条第1項ただし書き一括案件３件について同意した。

  ※議案第３４号、第３５号の説明及び評議に際しては、野口会長より「回避」の申し出があり、

審査会として了承されたため、町田委員が議長を務めた。

（２）建築調整課より、建築基準法改正（接道規制の適用除外に係る手続の合理化について）に

伴う情報提供があった。

（３）第４８２回建築審査会会議録について、了承した。

第４８４回世田谷区建築審査会会議録

１．開催日時  平成３０年１０月１８日（木）

開会 １０時００分

 閉会 １２時００分

２．開催場所 三茶しゃれなあど ヴィーナス

３．出席者  （委員等）

野口会長・町田委員・住吉委員・真野委員

 田中専門調査員、関専門調査員

           （特定行政庁（同意案件説明者））

           高橋建築調整課長、石橋、堀越

           （事務局）

           渡辺幹事、佐々木書記、石井、岩間、小川、重永

４．議事

（１）同意案件等

  ◆建築基準法第４４条第１項第２号１件について同意した。

◆建築基準法第４３条第1項ただし書き個別案件３件について同意した。

◆建築基準法第４３条第1項ただし書き一括案件３件について同意した。

  ◆建築基準法改正に伴う同法第４３条第２項第１号認定の取り扱いについて、及び

第４３条第２項第２号に関する一括許可基準について建築調整課より報告を受けた。

（２）３０世審請第１号審査請求事件についての審理を行った。

第４８５回世田谷区建築審査会会議録

１．開催日時  平成３０年１１月８日（木）

開会 １０時００分

 閉会 １２時００分

２．開催場所 太子堂複合施設２階活動フロア

３．出席者  （委員等）

野口会長・町田委員・住吉委員・高橋委員・真野委員

 田中専門調査員

           （特定行政庁（同意案件説明者））

           高橋建築調整課長、石橋、堀越

           （事務局）

           佐々木書記、石井、岩間、小川、重永

４．議事

（１）同意案件等

◆建築基準法第４３条第２項第２号一括案件３件について同意した。

（２）３０世審請第１号審査請求事件についての審理を行った。

（３）高度地区の都市計画変更に伴う「特例」について

   高度地区に係る都市計画における特例規定について、都市計画課より説明があった。

（４）第４８３回・第４８４回建築審査会会議録について、了承した。

第４８６回世田谷区建築審査会会議録

１．開催日時  平成３０年１１月１５日（木）

開会 １０時００分

 閉会 １２時００分

２．開催場所 太子堂複合施設２階活動フロア

３．出席者  （委員等）

野口会長・町田委員・住吉委員・高橋委員・真野委員

 田中専門調査員、関専門調査員

           （事務局）

          渡辺幹事、 佐々木書記、石井、岩間、小川、重永

４．議事

（１）３０世審請第１号審査請求事件についての審理を行った。

（２）第４８５回建築審査会会議録について、了承した。

第４８７回世田谷区建築審査会会議録

１．開催日時  平成３０年１２月１３日（木）

開会 １０時００分

 閉会 １１時４５分

２．開催場所 三軒茶屋分庁舎 ３階産業プラザ小会議室

３．出席者  （委員等）

野口会長・町田委員・高橋委員・真野委員

 田中専門調査員

           （特定行政庁（同意案件説明者））

           高橋建築調整課長、石橋、堀越

           （事務局）

           渡辺幹事、佐々木書記、石井、岩間、小川、重永

４．議事

（１）同意案件等

  ◆建築基準法第４３条第２項第２号案件５件について同意した。

（２）３０世審請第１号及び２号審査請求事件についての審理を行った。

   ・３０世審請第１号及び２号審査請求事件を併合とした。

   ・平成３１年１月１０日に口頭審査を開催することを決定した。

・３０世審請第１号及び２号審査請求事件の設計者及び建築主より

参加人の申請があり、了承した。

（３）第４８６回の会議録について、了承した。

第４８８回世田谷区建築審査会会議録

1

１．開催日時  平成３１年１月１０日（木）

開会 １０時００

閉会 １５時００分

２．開催場所     三軒茶屋分庁舎 ２階 産業振興公社役員室

３．出席者 （委員等） 野口会長・町田委員・高橋委員・真野委員

 田中専門調査員・関専門調査員

      （事務局）渡辺幹事、佐々木書記、石井、岩間、小川、重永

４．議事

（１）審査請求事件の審理       ①開会 １０時００分

閉会 １０時３０分

②開会 １３時００分

閉会 １３時３０分

３０世審請第１号及び２号審査請求事件について審理した。

 （２）口頭審査             開会 １０時３０分

閉会 １１時４５分

３０世審請第１号及び２号審査請求事件の口頭審査を開催した。

出席者 審査請求人           ２名

     審査請求人ら代理人      ４名

   処分庁（指定確認検査機関 ） １名

        参加人（設計者）       １名

（建築主）       １名

（３）同意案件等              開会 １３時３０分

                      閉会 １４時５０分

出席者 特定行政庁（同意案件説明者）

          高橋建築調整課長、石橋、堀越

 ◆建築基準法第53条の２第1項ただし書き・建築基準法第４３条第２項第

２号（一括）・世田谷区地区計画等の区域内における建築物の制限に関

する条例 第１６条第２号案件について同意した。

◆建築基準法第４３条第２項第２号一括案件５件について同意した。

（４）第４８７回の会議録について、了承した。

第４８９回世田谷区建築審査会会議録

１．開催日時  平成３１年２月１４日（木）

開会 １０時００分

 閉会 １２時００分

２．開催場所    三軒茶屋分庁舎 ４階会議室

３．出席者  （委員等）

野口会長・町田委員・高橋委員・住吉委員・真野委員

 田中専門調査員・関専門調査員

           （特定行政庁（同意案件説明者））

           高橋建築調整課長、石橋、堀越

           （事務局）

           佐々木書記、石井、小川、重永

４．議事

（１）同意案件等

◆建築基準法第４３条第２項第２号個別案件３件について同意した。

◆建築基準法第４３条第２項第２号一括案件５件について同意した。

    （以上、建築基準法第４３条第２項第２号一括案件）

（２）３０世審請第１号及び２号審査請求事件についての審理を行った。

第４９０回世田谷区建築審査会会議録

１．開催日時  平 成 ３ １ 年 ２ 月 ２ ８日（木）

開会 １０時００分

 閉会 １１時４５分

２．開催場所 三軒茶屋分庁舎 ４階会議室

３．出席者  （委員等）

野口会長・町田委員・高橋委員・真野委員・住吉委員

 田中専門調査員・関専門調査員

           （事務局）

           渡辺幹事、佐々木書記、石井、岩間、小川、重永

４．議事

（１）３０世審請第１号及び２号審査請求事件について審理した。

第４９１回世田谷区建築審査会会議録

１．開催日時  平成３１年３月２０日（木）

開会 １０時００分

 閉会 １２時００分

２．開催場所    三軒茶屋分庁舎 ２階 産業振興公社役員室

３．出席者  （委員等）

野口会長・町田委員・高橋委員・住吉委員・真野委員

 田中専門調査員・関専門調査員

           （特定行政庁（同意案件説明者））

           高橋建築調整課長、石橋、堀越

           （事務局）

          渡辺幹事、 佐々木書記、石井、小川、重永

４．議事

（１）同意案件等

  ◆建築基準法第５６条の２第１項ただし書き・

    建築基準法第５８条 世田谷区告示４（許可による特例）について同意した。

  ◆建築基準法第４３条第２項第２号個別案件２件について同意した。

◆建築基準法第４３条第２項第２号一括案件１件について同意した。

（２）３０世審請第１号及び２号審査請求事件について審理した。